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گوناگون

معافیت مدارس از هزینه برق •
صدا و سیما- شرکت توانیر با تاکید بر این که 
واحد های آموزشی دولتی آموزش و پرورش در صورت 
رعایت الگوی  مصرف از پرداخت هزینه معاف هستند، 
اعلام کرد: بر اساس قانون بودجه امسال، سقف 
الگوی مصرف حداکثر تا سه ماه طی دستورالعملی 
توسط وزارتخانه های آموزش و پرورش، نیرو و نفت 

ابلاغ و اجرایی خواهد شد.

تامین تسهیلات ازدواج ایثارگران •
صدا و سیما- بانک مرکزی اعلام کرد: اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ایثارگران به میزان دو 
برابر افراد عادی از محل سپرده های پس انداز و جاری 

قرض الحسنه مردمی نزد بانک ها تامین می شود.

3 میلیارد دلار برای کالاهای اساسی •
صدا و سیما- وزیر اقتصاد با اشاره به نحوه تخصیص 
ارز دولتی به کالا های اساسی گفت: تاکنون حدود سه 
میلیارد دلار ارز برای کالا های اساسی تخصیص یافته 
است. »دژپسند« افزود: دولت به دنبال احیای وزارت 
بازرگانی است تا یک وزارتخانه مستقل و متولی، 
موضوع توزیع و نظارت بر بازار را بر عهده داشته باشد.

حذف هزینه انشعاب در جداسازی کنتورها •
با  اداری  تسنیم- هیئت عمومی دیوان عدالت 
شکایت سازمان بازرسی کل کشور، دریافت هزینه 
انشعاب به نرخ روز در جداسازی کنتورهای آب، برق و 
گاز را که چند خانواده یا مشترک بهره برداری می کنند 

غیر قانونی دانست و حذف کرد.

جکs 3یک ماهه 5۰ میلیون گران شد! •
ایسنا- از ابتدای اردیبهشت امسال شرکت کرمان 
موتور، جکs 3 خود را سه بار تغییر قیمت داده است 
به گونه ای که این محصول ۵۰ میلیون تومان گران تر از 
روزهای ابتدایی این ماه به فروش می رسد در حالی که 
خبری از سازمان های نظارتی به ویژه سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیست.

پویش ملی داخلی سازی قطعات خودرو  •
از  مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا  میزان- 
راه اندازی پویش ملی داخلی سازی قطعات خودرو 
براي اولین بار در كشور خبر داد. به گفته »سلیمانی«، 
در این طرح قرار است از توان و دانش پژوهشگران، 
نخبگان و دانشگاهیان به منظور توسعه داخلی سازی 
قطعات خودرو، ساخت محصولات جدید و کاهش 

ارزبری در صنعت خودرو استفاده شود.

سیاسی و بین الملل

تاکید ایران و ترکیه بر گسترش روابط دوجانبه 
ایسنا- استاندار تهران در دیدار با سفیر ترکیه در تهران، بر گسترش روابط دو جانبه تهران و 
آنکارا تاکید کرد. »انوشیروان محسنی بندپی« افزود: ایران و ترکیه دو کشور مسلمان و دارای 
ریشه های مشترک تاریخی، فرهنگی و دینی هستند که ظرفیت های مناسبی در زمینه ارتقای 
میزان مبادلات بین تهران و آنکارا وجود دارد و می توان با عمق بخشیدن به مبادلات اقتصادی بین 

ایران و ترکیه در این زمینه ها منافع ملی دو کشور را در بالاترین سطوح دنبال کرد.

مجازات دسته جمعی مردم ونزوئلا توسط آمریکا
ایسنا- سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اخبار مربوط به گفت وگوی دولت ونزوئلا و مخالفان 
در نروژ، با استقبال از این ابتکار ابراز امیدواری کرد: این گفت وگوها به یک راه حل سیاسی بین 
طرفین منتج شده است و ونزوئلا باید بتواند هر چه سریع تر در آرامش وضعیت اقتصاد و معیشت 
مردم خود را بهبود بخشد. »موسوی« افزود: آمریکا با بلوکه کردن و غارت منابع مالی ونزوئلا مردم 
این کشور را تحت مجازات دسته  جمعی قرار می دهد که ضروری است برای بهبود شرایط ملت 
ونزوئلا دست از تروریسم اقتصادی و رفتارهای غیر قانونی  و خلاف موازین حقوق بشری بردارد.

فشار حداکثری آمریکا جواب نمی دهد
ایرنا – وزیر خارجه آلمان در گفت و گو با روزنامه پاسائورنویرپرسه موضع سخت آمریکا در قبال 
ایران را نادرست دانست و گفت: اتحادیه اروپا برخلاف ترامپ بر این عقیده است که استراتژی 
فشار حداکثری راه به جایی نخواهد برد. »هایکوماس« افزود: برجام مطمئن ترین راه برای 
ممانعت ایران از ساخت سلاح اتمی است و ایران باید به تعهدات خود در برجام بدون هیچ کم و 

کاستی پایبند باشد و این موضوع قابل تغییر نیست.

استاد دانشگاه آمریکا: ترامپ خواهان مذاکره با ایران است
مهر- استاد دانشگاه بوستن آمریکا با بیان این که بولتون و پمپئو خواهان اعمال سیاست های 
سخت تر ایالات متحده آمریکا نسبت به ایران هستند اما ترامپ خواهان مذاکره با ایران است، 
گفت: هدف از تحریم های جدید اعمال فشار بر ایران برای کاهش یا متوقف ساختن فعالیت های 
خود و حمایت از متحدانش در سوریه، یمن، لبنان و شاید عراق است. »جفری کارلینر« افزود: 
جان بولتون و مایک پومپئو به طور قطع مشتاق تحقق سیاست های سخت تر ایالات متحده آمریکا 

نسبت به برخی کشورها از جمله کره شمالی، ونزوئلا و روسیه هستند.

واکنش به اتهامات هوشنگ امیر احمدی 
مهر- روابط عمومی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات بی اساس اخیر 
»هوشنگ امیر احمدی« اعلام کرد: اتهامات و افتراهای نامبرده به وزیر امور خارجه و نظام آن چنان 
بی اساس و مغرضانه است که ارزش هیچ گونه پاسخ گویی ندارد. گفتنی است، »هوشنگ امیر 
احمدی« به تازگی در گفت وگویی اتهاماتی را متوجه »محمد جواد ظریف« در دوران حضور او در 

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد و تصدی او بر وزارت امور خارجه کرده بود.

محدودیت دوره ای نمایندگی مجلس، خلاف قانون
صدا و سیما- سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری  گفت: تبصره محدودیت دوره های 
نمایندگی در طرح اصلاح قانون انتخابات، مغایر با قانون اساسی است. »کدخدایی« درباره 
ممنوعیت دوره های متعدد نمایندگی افزود: این موضوع در قالب تبصره ای در نشست مجلس، 
به طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس الحاق شد البته متن مصوبه به دلیل غفلت مجلس دارای 
اشکالات ادبی است، اما اعضای شورای نگهبان معتقدند این ممنوعیت مغایر با اصل ۲۰ قانون 
اساسی است. به گفته وی، وقتی در قانون اساسی محدودیتی برای دوره های متعدد نمایندگی 

وجود ندارد، قانون عادی نمی تواند فراتر از قانون اساسی اقدام و آزادی ها را محدود کند.

ظریف: جنگی در منطقه رخ نخواهد داد
وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته و قبل از ترک پکن 
گفت: یقین داریم آن طور که مقام معظم رهبری هم فرمودند 
جنگی در نخواهد گرفت چون نه ما خواهان جنگ هستیم و 
نه کسی این تصور یا توهم را دارد که بتواند در منطقه با ایران 
مقابله کند اما لازم است حرکت های خطرناک داخل آمریکا 
برای مردم این کشور روشن شود. »ظریف« افزود: واقعیت 
این است که ترامپ به طور رسمی گفته و به تازگی هم تاکید 
کرده است که خواهان جنگ نیست اما افرادی اطراف او 
نشسته اند و به بهانه این که می خواهند آمریکا را در برابر 
ایران قدرتمندتر کنند او را به سمت جنگ سوق می دهند. 
وی ادامه داد: آن چه که به عنوان سیاست »اول آمریکا« در 

این کشور مطرح شده است در حال تبدیل به یک سیاست 
»اسرائیل اول« یا برخی »حکام مرتجع منطقه اول« است و 

منافع این ها هم از طریق قدرت مالی و تبلیغات به دولت 
آمریکا تحمیل شده است و آن ها در حال حاکمیت پیدا 
کردن هستند. وی، با بیان این که آینده برجام در اختیار 
جامعه بین المللی است، تصریح کرد: جامعه جهانی تاکنون 
از برجام حمایت کرده اما حمایت ها بیشتر به صورت بیانیه 
و اعلام مواضع سیاسی بوده و لازم است این اعلام مواضع 
سیاسی به اقدامات عملی اقتصادی که مردم ایران بتوانند از 
برجام منافع شان را برداشت کنند، تبدیل شود. وی، گفت: 
ما چهار دور از کمیسیون مشترک برجام برای اقداماتی که 
باید انجام دهند تعهد گرفتیم و فکر می کنم وقت آن رسیده 

است که کمیسیون مشترک هم به تعهداتش عمل کند.

فرمانده سپاه : نبرد اطلاعاتی ایران و آمریکا یک واقعیت است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در آیین تکریم و معارفه 
مسئولان اطلاعات سپاه با نقد فلسفه سیاسی آمریکا گفت: ریشه اصلی شکست 
های آمریکا در فلسفه سیاسی این کشور نهفته است که در بند کشیدن، وابسته و اسیر 
کردن کشورها و ملت ها از جمله شاخص های آن است. به گزارش ایسنا، سرلشکر 
»سلامی« مقیاس عمل اطلاعات سپاه را کل نظام، انقلاب و جغرافیای تهدید علیه 
ایران دانست و افزود: ما در جنگ اطلاعاتی قادر به شکست دشمن هستیم و این 
که اراده دشمن برای به کارگیری قدرت را سلب کنیم، به مفهوم خلع سلاح دشمن 
است. وی، در ادامه نبرد اطلاعاتی بین ایران و آمریکا را یک واقعیت جدی دانست 
و ادامه داد: امروز در فضای جنگ تمام عیار اطلاعاتی با آمریکا و جبهه دشمنان 
انقلاب و نظام اسلامی هستیم و این فضا ترکیبی از عملیات روانی و عملیات سایبری، 
تحرکات نظامی، دیپلماسی عمومی و القای رعب و وحشت است و در این نبرد لحظه 
ای از اندیشیدن به آمریکا و تمرکز بر دشمن، تشخیص راهبردها و الگوی رفتاری آن 

نباید غافل شویم.

کمبودی در بازار برنج وجود ندارد

مدیر کل دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید 
بر این که میزان ذخایر برنج کشور دو برابر سال گذشته است و این محصول همچنان با ارز 
چهار هزار و ۲۰۰ تومانی وارد می شود، گفت: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مقرر بود 
عرضه خرما با قیمتی ۱۰ تا ۱۵ درصد کمتر از بهای مصوب میادین میوه و تره بار عرضه 
شود و اقدامات لازم در این باره بر اساس اعلام مسئولان این حوزه انجام شده است. به 
گزارش ایسنا، »کلامی« با اشاره به این که با هدف حمایت از سفره خانوار عرضه بسیاری از 
اقلام مهم و پر مصرف در میادین میوه و تره بار با قیمت هایی پایین تر از سطح شهر آغاز شده 
است، افزود: مرغ در بازار بدون مشکل در حال توزیع است و کمبودی در این بخش وجود 
ندارد. وی با تاکید بر این که واردات برنج همچنان با ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی ادامه 
دارد، تصریح کرد: تولید برنج امسال بیش از سال گذشته خواهد بود و بازار با کمبودی 
مواجه نیست چرا که بررسی ها نشان می دهد سیل آسیبی به تولید برنج وارد نکرده است 
از این رو دستگاه های نظارتی با افرادی که قصد آشفته کردن بازار برنج را دارند، برخورد 

لازم را خواهند کرد.

تصویب طرح تسهیل و رفع موانع تولید

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی روز گذشته به ریاست رئیس جمهور و با 
حضور روسای قوه مقننه و قضاییه و دیگر اعضا تشکیل شد و بررسی طرح »تسهیل و 
رفع موانع تولید« به منظور رونق تولید و توانمندسازی بنگاه های تولیدی به تصویب 
رسید. به گزارش شبکه خبر، به موجب این تصمیم، شرکت های حائز شرایط بند 
»ز« تبصره ۱۰ قانون بودجه سال گذشته می توانند تا پایان امسال با تجدید ارزیابی 
دارایی خود، سرمایه شان را افزایش دهند و از معافیت مالیاتی مربوط برخوردار 
شوند. همچنین به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اجازه داده شد که به منظور 
جلوگیری از تعطیلی بنگاه های تولیدی که طرح احیای تولید و سامان دهی ملی 
آن ها به تایید ستاد رسیده است، در زمینه استمهال و تقسیط برخی از بدهی های آن 
ها تصمیم گیری کند. در بخش دیگری از جلسه، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
گزارشی از برنامه تولید و تامین نیازهای مخابراتی کشور ارائه کرد و تصمیم های 
لازم برای پشتیبانی از گسترش خدمات مخابراتی و حمایت از به روزرسانی 

فناوری های ارتباطی و تامین مالی پروژه ها گرفته شد.

اقدامات پس از ضرب الاجل در چارچوب برجام خواهد بود

سفیر کشورمان در لندن تشریح کرد که ایران از چارچوب برجام به عنوان ابزاری برای 
ترغیب بیشتر شرکای اروپایی به اجرای تعهدات شان در برجام استفاده کرده است. به 
گزارش ایسنا، »بعیدی نژاد« در پاسخ به این که چرا ایران یک ضرب الاجل ۶۰ روزه برای 
شرکای اروپایی برجام قائل شده است، گفت: ایران تاکنون وفادارانه به تعهدات برجامی 
خود عمل کرده و تنها انتظارمان این بوده است که اعضای دیگر برجام نیز به سهم خود به 
تعهداتشان ]در چارچوب برجام[ عمل کنند. وی درباره توان ایران برای ایستادگی در 
مقابل تنش های جدید که آمریکا به تازگی در خاورمیانه ایجاد کرده است، گفت: تاکنون 
بسیار با احتیاط قدم برداشته ایم و اکنون ملت ایران پشتیبان موضع نظام هستند، چرا که 
یک سال از خروج آمریکا از برجام می گذرد و ما به شرکای اروپایی خود زمانی کافی دادیم تا 
مشکلات پیش رو را اصلاح کنند. به گفته وی، اگر آمریکا بدون ضرورتی تحریک به اقدامی 
فراتر کند ما عزم مواجه شدن با آمریکا را داریم. ما طرفدار ایجاد مشکل یا درگیری نیستیم 
اما به شما اطمینان می دهم که مردم ما برای مقاومت در برابر آمریکا و پرداخت هزینه این 

مقاومت آماده هستند.


